
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č.j. 162380/2021-SŽ-GŘ-O8 

Písemná zpráva zadavatele  

(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Nákup 2ks Terénního vyprošťovacího automobilu“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-003520 

 Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2021/S 020-048010 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:    Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 (dále jen „Zadavatel“) 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Nákup 2 kusů požárního terénního vyprošťovacího automobilu s podvozkem kategorie 3, k 

provozu zejména mimo zpevněné komunikace, hmotnostní třída S převyšující 16 000 kg, 

vybavený technickým příslušenstvím a podvozkem opatřeným antikorozní ochranou. Předmět 

veřejné zakázky je dále specifikován v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť veřejná zakázka byla zrušena Rozhodnutím zadavatele o 

zrušení zadávacího řízení ze dne 21. 10. 2021 (č. j. 140066/2021-SŽ-GŘ-O8), z tohoto důvodu 

nebyla cena plnění sjednána. Zadávací řízení bylo zrušeno před provedením výběru dodavatele. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním 

podle § 60 a § 161 Zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Účastník 1: EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., IČO 64573877, se sídlem Praha 10 - Vršovice, 
                 Kodaňská 521/57, PSČ 10100. 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.  

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva  



  

 
 

2/2    
 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zrušena Rozhodnutím zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení ze dne 21. 10. 2021 (č. j. 140066/2020-SŽ-GŘ-O8), nebyl vybrán k uzavření 

smlouvy žádný dodavatel. Zadávací řízení bylo zrušeno před provedením výběru dodavatele. 

8. Odůvodnění výběru dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Zadavatel stanovil v čl. 12.1 Zadávací dokumentace jako hodnotící kritérium pro výběr 
nejvhodnější nabídky v rámci ekonomické výhodnosti nabídek, v souladu s § 114 odst. (2) 
Zákona, nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky, zpracované 
v souladu s čl. 9 Zadávací dokumentace. Jako ekonomicky nejvhodnější bude vyhodnocena 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za celý předmět plnění veřejné zakázky uvedený 
v čl. 5 Zadávací dokumentace, která bude zpracována v souladu s čl. 9 Zadávací dokumentace. 

 
V případě, že je více nabídek se shodným celkovým parametrem hodnotícího kritéria, rozhodne 
o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek dle článku 16.3 Zadávací dokumentace, přičemž 
platí, že lépe se umístila ta nabídka, která byla podána dříve. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavateli byla doručena pouze jedna nabídka, zadavatel neprováděl 
hodnocení. Vzhledem k tomu, že zadávací řízení bylo zrušeno Rozhodnutím zadavatele o 

zrušení zadávacího řízení ze dne 21. 10. 2021 (č. j. 140066/2020-SŽ-GŘ-O8)a nedošlo 

k uzavření kupní smlouvy, Zadavatel nevybral k uzavření smlouvy žádného dodavatele. 
Zadávací řízení bylo zrušeno před provedením výběru dodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadavatel v souladu s výhradou uvedenou v čl. 19.1 Zadávací dokumentace a § 170 Zákona se 
rozhodl zrušit zadávací řízení, a to z ekonomických důvodů.  

Zadavateli byly pro realizaci této veřejné zakázky schváleny finanční prostředky z rozpočtu 

Zadavatele, nicméně předložená nabídková cena účastníka značně převyšovala rozpočet 
Zadavatele pro danou veřejnou zakázku, z tohoto důvodu tedy nebylo možné v zadávacím 

řízení nadále pokračovat, tedy přistoupit k výběru dodavatele a následně s vybraným 
dodavatelem uzavřít kupní smlouvu na předmětnou veřejnou zakázku.  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu předmětu veřejné zakázky v souladu s § 16 
Zákona ve výši 39.000.000,- Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Předpokládaná hodnota nebyla stanovena jako maximální a nepřekročitelná. Zadavatel při 

stanovení výše předpokládané hodnoty za celý předmět plnění veřejné zakázky vycházel mimo 
jiné z provedeného průzkumu trhu. 

Ve lhůtě pro podání nabídky byla Zadavateli doručena jedna nabídka účastníka, jehož 
nabídková cena značně převýšila předpokládanou hodnotu, a téměř o její jednu třetinu.  

 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

V souladu s ustanovením 16.1 a 16.2 Zadávací dokumentace byly žádosti o účast/předběžné 

nabídky/nabídky podány elektronickým prostředkem, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

 

 

 

 

--------------------------- 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 


		2021-11-23T09:29:24+0000


		2021-11-25T12:57:58+0100
	Jiří Svoboda cae4e4d5f059cf49d11ac29bcdcfbd00fb596446
	Podepsáno elektronicky




